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آغاز جام جهانی باشگاه ها با سوت 
فغانی و توقف تیم مسی

جهانی  جام  نخست  دیدار  در  اینترمیامی 
بدون  تساوی  به  مصر  الاهلی  برابر  باشگاه ها 
گل دست پیدا کرد. قضاوت این بازی را علیرضا 

فغانی بر عهده داشت.
به  باشگاه ها  جهانی  جام  ایسنا،  گزارش  به 
نخست  دیدار  در  شد.  آغاز  آمریکا  میزبانی 
این  رفت.  مصر  الاهلی  مصاف  به  اینترمیامی 
بازی برنده نداشت و با تساوی بدون گل به پایان 
رسید تا مسی و یارانش در دیدار نخست ناکام 

شوند.
داور  فغانی،  علیرضا  را  بازی  این  قضاوت 

شایسته ایرانی، بر عهده داشت.

چهارمی فصیحی در مسابقات دو و 
میدانی سوییس

مسابقات  متر   ۱۰۰ دوی  در  فصیحی  فرزانه 
بین المللی سوییس چهارم شد.

به گزارش ایسنا، فرزانه فصیحی دونده سرعت 
ایران روز گذشته در جریان برگزاری رقابت های 
دو و میدانی بین المللی میتینگ مایلن سوییس، 
در ماده ۱۰۰ متر با ثبت زمان ۱۱.۴۴ ثانیه چهارم 

شد. 
فصیحی در دور مقدماتی این مسابقه با زمان 

۱۱.۴۵ ثانیه فینالیست شد.

سردار د ورسون، یک بیگانه با 
شرف تر از بعضی خودی ها

در  پرسپولیس،  مهاجم  دورسون،  سردار 
ایران  از  از وطن فروشان  روزهایی که بعضی 
حمایت نکردند، واکنش جالبی از خود نشان 

داد.
به گزارش ایلنا، در روزهایی که ایران، بیش 
از همیشه، نیاز به وفاداری، شرافت و غیرت 
دارد، یک مرد ترک تبار که کمتر از یک سال 
کاری  باز شده،  این سرزمین  به  پایش  است 
باید  هم وطنان  به ظاهر  از  بعضی  که  می کند 

بیشتر شرم کنند.
ملی  تیم  ترکیه ای  مهاجم  دورسون،  سردار 
ایران، ساعاتی پیش با انتشار تصویری از پرچم 
پراحساس  و  عمیق  جمله ای  کنار  در  ایران 
در  بداندیشان، خدایت  از چشم  نوشت:»که 

امان دارد…«
بلکه  دعاست؛  یک  فقط  نه  جمله،  این 
روزها.  این  زخمی  دل های  بر  است  فریادی 
فریادی از یک »غریبه«، که شاید »خودی تر« 
از بسیاری از خودفروخته های این خاک باشد.

در روزهایی که شماری از افراد با استفاده از 
تریبون های بین المللی، بدون هیچ توجهی به 
ریشه ها و رگ ها، در کنار دشمن ایستادند و 
خاک شان را زیر سوال بردند، سردار دورسون 
نشان داد که »شرف« به ملیت ربطی ندارد؛ 

که وفاداری، به قلب است نه به شناسنامه.
سردار، فقط یک بازیکن نیست؛ یک نشانه 
است. او آمده تا گل بزند، اما حالا قلب ها را 
هدف گرفته؛ نه با توپ، بلکه با صدای بی کلام 
اما کوبنده ای که از دل یک تصویر برمی خیزد.

تصویری از ایرانِ محکم، ایستاده، مقاوم… 
حتی زیر نگاه بدخواهانی که بی وقفه مشغول 
در  حتی  روزها  این  که  کسانی  از  هجمه اند. 
ساده ترین مواجهه با اسم ایران، لب می گزند 
باید  دشمن«  »رضایت  به  می دوزند  چشم  و 

پرسید: آیا شرم نمی کنید؟
چگونه است که یک مهاجم ترکیه ای می تواند 
اما  کند،  دفاع  ما  پرچم   و  خاک  از  این گونه 
برخی از “ما” با هر بحران، زبان شان به نیش 
خبرها  در  که  آنطور  و  می شود  باز  نفرین  و 
دشمنان  با  همدستی  به  حتی  است  آمده 

مشغولند؟!
اما  نباشد،  ایرانی زاده  سردار دورسون شاید 
غرور  از  ایرانی  میلیون ها  دل  که  کرد  کاری 

بلرزد.
نه  پاسپورت،  نه  می ماند؛  تاریخ  در  این،  و 
شناسنامه، بلکه شرفی که با استوری اش فریاد 

زد: ایران را دوست دارم و از جنگ متنفرم.

آنها فقط دو مهاجم به آمریکا برده اند
دردسر غیبت مرد سال فوتبال ایران 

برای اینتر

مهدی طارمی با توجه به شرایط فعلی ایران، 
قادر به همراهی اینتر در جام جهانی باشگاه ها 

نخواهد بود.
به گزارش ورزش سه، مهدی طارمی که حدود 
سال  مرد  جایزه  دریافت  از  پس  ساعت   ۲۴
با پرواز امارات عازم  فوتبال ایران قصد داشت 
ایجاد وضعیت  با  جام جهانی باشگاه ها شود، 
فوق العاده پس از حملات رژیم اشغالگر قدس 
در ایران ماندگار شده و در تلاش است به هر 
شکل ممکن خودش را به اردوی اینتر برساند که 

برای جام جهانی باشگاه ها آماده می شود. 
در ایتالیا گفته می شود که این بازیکن حضور 
در جام جهانی باشگاه ها را به طور قطع از دست 

داده اما ممکن است این طور نباشد.
در حال حاضر، طارمی نمی تواند کشورش را 
ترک کند، اول به این دلیل که خروج هوایی از 
کشور امکان پذیر نیست )آسمان ها بسته اند( و 
در عین حال، هرگونه جابه جایی زمینی نیز با 
ریسک های بسیار بالا مواجه است. درگیری ها به 
تازگی آغاز شده و آنچه در آینده رخ خواهد داد 
غیرقابل پیش بینی است. و فوتبال در این شرایط 
در درجه دوم اهمیت قرار گرفته است. اینتر در 
تماس نزدیک با مقامات ایرانی بوده تا به این 
بازیکن دلداری دهد و راه  حلی بیابد اما تاکنون 

موفق به یافتن راهکاری نشده است.
دلیل  به  تاخیر  روز  چند  با  بود  قرار  طارمی 
حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی که با 
تیم ملی ایران انجام داد، به تیم کیوو برای آغاز 
دست  حالا  اما  بپیوندد  باشگاه ها  جهانی  جام 
البته  است.  شده  بسته  حمله  خط  در  اینتر 
لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام حضور دارند اما 
سه مهاجم دیگر در دسترس نیستند: کوریا به 
بوتافوگو منتقل شده، قرارداد آرناتوویچ در ۳۰ 
ژوئن به پایان می رسد و او در تعطیلات به سر 

می برد و طارمی نیز غایب است.
این بهترین فرصت ممکن برای این بازیکن بود 
که پس از فصلی که در رقابت های سری آ با 
اینتر پشت سر گذاشت، بتواند توانایی هایش را 
در این تورنمنت به نمایش بگذارد اما شرایط فعلا 

مطابق میل او پیش نرفته است.
طارمی سه شب پیش جایزه معتبر اولین دوره 
توپ طلای فوتبال ایران را دریافت کرد و آن را 
در ویترین افتخاراتش قرار داد. خبری که بازتابی 

جهانی برای این مهاجم داشت.
اینتر در اولین دیدارش در این مسابقات مقابل 
مونتری به میدان خواهد رفت، سپس در ادامه 
ژوئن   ۲۱ شنبه  روز  گروهی  مرحله  دیدارهای 
با اوراوا ردز روبرو می شود و در نهایت مرحله 
گروهی را در ۲۶ ژوئن مقابل ریور پلاته به پایان 

می برد.

گتوزو رسما سرمربی ایتالیا شد
عنوان  به  را  گتوزو  ایتالیا  فوتبال  فدراسیون 
سرمربی جدید خود انتخاب کرد تا او جایگزین 

اسپالتی شود.
با  ایتالیا  ایسنا، فدراسیون فوتبال  به گزارش 
جنارو گتوزو برای جایگزینی لوچانو اسپالتی به 
توافق نهایی رسیده است و این سرمربی هدایت 

آتزوری را بر عهده خواهد گرفت.
فدراسیون فوتبال ایتالیا دقایقی قبل از انتخاب 
رسمی گتوزو به عنوان سرمربی جدیدش خبر 

داد و او رسما جایگزین اسپالتی شد.
به این ترتیب هافبک سابق میلان در ادامه 
روی  جهانی  جام  انتخابی  در  ایتالیا  بازی های 

نیمکت تیم خواهد نشست.
گتوزو مربی باتجربه ای است. او قبلا هدایت 
تیم های پالرمو، پیزا، میلان و ناپولی در ایتالیا، 
و  اسپانیا  در  والنسیا  یونان،  در  کریت  اوفی 
هایدوک اشپیلت در کرواسی را بر عهده داشته 
است. او در دوران مربیگری خود تنها یک عنوان 
قهرمانی به دست آورده که جام حذفی ایتالیا در 

فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ با ناپولی بوده است.
جام جهانی  انتخابی  ایتالیا  فوتبال  ملی  تیم 
۲۰۲۶ در قاره اروپا را ناامیدکننده آغاز کرد و در 
دیدار نخست خود با سه گل برابر نروژ شکست 
مولداوی  برابر  بعدی  دیدار  در  البته  خورد 

توانست با دو گل به پیروزی برسد.

قانون حضور حداقل دو بازیکن زیر ۲۱ سال روی 
نیمکت تیم های لیگ برتری و تیم های حاضر در لیگ 
آزادگان، یکی از مصوبات جنجالی فدراسیون فوتبال 
بود که چند روز مانده به شروع فصل بیست و چهارم 
به صورت رسمی ابلاغ شد؛ قانونی که در ابتدا به جای 
لزوم استفاده از بازیکنان جوان، سر و صدای زیادی 
بابت خط خوردن تعدادی بازیکن سرشناس از لیست 
تیم ها به پا می کرد و در نهایت پس از اعتراض های 
متوالی سرمربیان لیگ برتری، این قانون تا حدودی 
اصلاح شد و تیم ها از میانه فصل قادر به استفاده از ۹ 
بازیکن با شرایط سنی آزاد روی نیمکت ذخیره ها باشند 

و سهمیه ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال نیز پا بر جا ماند.
تقریبا صدای  قانون  این  اینکه  با  برنا،  گزارش  به 
اعتراض تک تک سرمربیان لیگ برتری را بالا برده 
بود، اما بررسی ها نشان می دهد همین الزام و اجبار 
فدراسیون باعث شد تا تعداد قابل توجهی از بازیکنان 
جوان لیگ برتری عملا فرصت بیشتری برای حضور 
در میادین و عرض اندام پیدا کنند و به دنبال آن 
چندین پدیده شاخص به لیگی که سال ها از کمبود 

بازیکن مستعد و جوان رنج می برد، تزریق شود.
با این حال آمار مربوط به استفاده از بازیکنان زیر ۲۱ 
سال در تیم ها نشان می دهد همه سرمربیان به یک 
اندازه جسارت بازی دادن به جوانان را نداشته و تعداد 
بازی های بازیکنان زیر ۲۱ سال حاضر در اسکواد تیمی 
مثل تراکتور، حتی از تعداد انگشتان یک دست هم 
تجاوز نمی کند. نکته مهم اینکه تیمی مثل هوادار که 
با فاصله ۴۶ امتیازی از تیم قهرمان )تراکتور(، در رده 
شانزدهم ایستاد و سقوط کرد، تا حد زیادی تاوان 

استفاده بیش از حد از جوانان را پس داد.
نوپای  قانون  تاثیر  دقیق  بررسی  به  ادامه  در 
فدراسیون و میزان استفاده تیم ها از بازیکنان جوان 

می پردازیم.
*نکته مهم در این خصوص، عدم استفاده تراکتور 
از بازیکن زیر ۲۱ سال بود؛ در واقع تراکتور تنها یک بار 
به میلاد کر که شرایط سنی وی به قانون فدراسیون 
مربوط می شد، بازی داد و جالب اینکه این تیم با تکیه 
بر تجربه بازیکنانش برای اولین بار موفق به کسب 

عنوان قهرمانی در لیگ برتر شد.
سپاهان  یعنی  جدول  دوم  تیم  برای  آمار  *این 
پیشرفت قابل توجهی داشت و از ابتدا تا پایان فصل، 
سه بازیکن زیر ۲۱ سال مجموعا ۲۳ بازی به صورت 

فیکس و تعویضی برای این تیم به میدان رفتند.
*این قانون اما برای پرسپولیس کاربردی تر عمل کرد 
و ماحصل ۲۷ بار حضور ۴ بازیکن زیر ۲۱ سال، معرفی 
دو بازیکن جوان به فوتبال ایران بود که یکی از آنها 
نیز توجه کادرفنی تیم ملی را جلب کرد و به اردوی 
آخر تیم ملی دعوت شد. یعقوب براجعه و علیرضا 
کارتال  اسماعیل  که  بودند  بازیکنی  دو  عنایت زاده 
اعتماد ویژه ای به آنها نشان داد و این دو بازیکن نیز 
ثابت کردند در ادامه می توانند حرف هایی برای گفتن 

داشته باشند.
در  حضورش  اول  سال  در  گل محمدی  *یحیی 

فولاد، نشان داد چندان به جوانان بی توجه نیست 
و مجموعا به ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال در طول فصل ۴۱ 
بار میدان داد؛ محمد عسکری که پس از درخشش 
در فولاد راهی سپاهان شد و ابوالفضل زاده عطار نیز 
با درخشش در فصل گذشته، می تواند از مهره های 

کلیدی تیم یحیی در فصل جدید باشد.
*گل گهر با هدایت مهدی تارتار یکی از تیم هایی 
است که بیشترین استفاده را از بازیکنان جوان داشته 
فصل،  پایان  در  پنجم  رده  در  قرارگیری  با  البته  و 
عملکرد قابل توجهی ثبت کرد. تارتار در فصل بیست 
و چهارم مجموعا از ۶ بازیکن جوان ۵۳ بار بازی گرفت 
و امیرمحمد رزاقی نیا حالا به عنوان یک پدیده جوان 
پیشنهاد های زیادی از سوی تیم های شاخص لیگ 

دریافت کرده است.
*ذوب آهن که با هدایت محمد ربیعی فصل را در 
رده ششم به پایان رساند، تنها از دو بازیکن ۱۲ بازی 
گرفت. ملوان نیز به واسطه حضور دو پدیده جوان و 
شاخص، استفاده بیشتری از جوانان داشت و رضا 
غندی پور به تنهایی ۲۳ بار با پیراهن این تیم به میدان 
رفت و موفق شد آمار ۸ گل و ۴ پاس گل هم در 
رقابت های لیگ برتر ثبت کند. به غیر از این بازیکن، 
۴ جوان دیگر ۴۱ بازی در طول فصل به صورت فیکس 
و تعویضی فرصت بازی پیدا کردند تا مجموعا زیر ۲۱ 

ساله های این تیم ۶۴ بازی به میدان رفته باشند.
*بررسی آمار مربوط به تعداد بازی بازیکنان جوان 
در تیم آلومینیوم اراک نشان می دهد مجتبی حسینی 
و  نکرد  عادت  ترک  هم  چهارم  و  بیست  فصل  در 
باعث  جوان  بازیکنان  به  سرمربی  این  ویژه  اعتماد 
شد تا مجموعا ۷ بازیکن ۱۰۱ بازی برای ایرالکو انجام 
دهند. در این میان محمد خلیفه و بهرام گودرزی دو 
ستاره ای بودند که نوید شکل گیری چشم انداز روشنی 

در خصوص آینده خود را دادند.
*استقلال هم در فصل کابوس وار خود کم و بیش 
بازی  یک  سعداوی  ضرغام  داد؛  میدان  جوانان  به 
مجموعا  زمانی  ابوالفصل  داد،  انجام  برتری  لیگ 
به صورت فیکس و تعویضی در ۱۰ دیدار به میدان 
رفت، ابوالفصل ذلیخایی، حسام اسکندری و مجتبی 
هاشمی نسب هر کدام یک بازی لیگ برتری انجام 
دادند و مهدی بهرامی نژاد نیز تنها یک دقیقه در طول 

فصل به میدان رفت!
*جالب اینکه تیم های چادرملو، استقلال خوزستان 
و مس رفسنجان که فصل را در جایگاه خوبی به اتمام 
نرساندند، استفاده حداقلی از بازیکنان زیر ۲۱ سال 
داشتند و مجموعا مس ۱۳ بار، استقلال خوزستان ۱۷ 
و چادرملو ۲۶ بار به بازیکنان جوان میدان دادند که 

که اکثر مواقع به صورت تعویضی بود.

*خیبر خرم آباد هم مجموعا در زمان سرمربیگری 
بازیکنان  به  بار  دقیقی ۷۲  سعید  و  مهاجری  رضا 
زیر ۲۱ سال خود میدان داد که این تعداد بازی به 
چهار بازیکن اختصاص داشت؛ مهدی گودرزی در 
همه بازی ها به میدان رفت و مبین دهقان نیز پس 
از درخشش با پیراهن خیبر توجه تعدادی از تیم های 

لیگ برتری را به خود جلب کرد.
*شمس آذر هم در فصل بیست و چهارم به پتج 
بازیکن جوان، ۳۹ بار بازی داد، در این میان عباس 
به جمع  سپاهان  از  تجربه  برای کسب  که  حبیبی 
درخشانی  عملکرد  بود،  شده  ملحق  یشمی پوشان 
داشت و حالا در فصل جدید با پیراهن سپاهان به 

میدان خواهد رفت.
* بررسی آمار های مربوط به حضور تعداد بازیکنان 
توجه  کننده جالب  تیم سقوط  دو  در  زیر ۲۱ سال 
است؛ نساجی در طول فصل به سه بازیکن زیر ۲۱ 
سال تنها ۷ بار بازی داده و در مقابل، تیم هوادار ۹۲ 
بار از بازیکنان زیر ۲۱ سال خود بهره گرفته است؛ 
آرشا شکوری، محمدحسین صادقی و محمد دیندار 
استعداد های شاخصی بودند که در فصل گذشته برای 
هوادار به میدان رفتند و با ارائه عملکرد قابل توجه 
موفق شدند نام خود را در زمره ستاره های جوان لیگ 

برتر قرار دهند.

مسئولان باشگاه استقلال پس از یک پروسه طولانی و عبور از 
نام های مطرح برای حضور روی نیمکت این تیم، به ساپینتو سرمربی 

سابق آبی پوشان رسیدند.
به گزارش برنا،  پس از گذشت یک دوره طولانی؛ پروژه انتخاب 
سرمربی فصل آینده استقلال به روز های پایانی خود نزدیک می شود و 
چنانچه باشگاه استقلال با موانع جدیدی مواجه نشود ریکاردو ساپینتو 
را که در حال حاضر اصلی ترین گزینه نیمکت آبی پوشان است به 
عنوان سرمربی فصل آینده خود معرفی خواهد کرد. مدیران استقلال 
که پروژه انتخاب سرمربی را با نام های بزرگی همچون ماتزاری استارت 
زده بودند و در این مسیر با بسیاری از گزینه های مطرح هلندی، 
برزیلی و.. مذاکرات اولیه را پیش بردند در نهایت به ساپینتو سرمربی 
پرتغالی سابق این تیم رسیدند! این نزول در کنار زمان زیادی که 
در انجام مذاکرات ناموفق و بازی با اسم ها از دست رفت، ضعف و 

بی تدبیری مدیران استقلال در این پروژه را نمایان کرد.
سیدورف ناکام در اولین گام!

با بررسی پروسه طولانی مدت انتخاب سرمربی استقلال به نکاتی 
برمی خوریم که نوک پیکان انتقادات را به سمت مسئولان این باشگاه 
برمی گردد؛  استقلال  در  به حضور سیدورف  اول  مساله  می برد. 
یکی از دلایل مهم به خدمت گیری او به عنوان مشاور مدیرعامل 

استقلال فعالیتش در زمینه معرفی و انتخاب سرمربی و بازیکنان 
خارجی است. بدین ترتیب  باشگاه استقلال ۲۵۰ هزار دلار در این 
انتصاب هزینه کرد تا به ساپینتویی برسد که از ابتدا و پیش از حضور 

سیدورف در استقلال نیز جزو گزینه های هدایت این تیم بود!
ساپینتو با محرومیت ۴ ماهه به استقلال می آید!

مساله دوم حکم محرومیت انضباطی ۴ ماهه ساپینتو از همراهی 
و  تیم  این  از  او  جدایی  دلیل  به  گذشته  در  که  است  استقلال 
خروجش از لیگ ایران سپری نشده است!  با توجه به قوانین کمیته 
انضباطی محرومیت او از زمانی اجرا خواهد شد که قرارداد جدیدی 
در فوتبال ایران به ثبت برساند و مجوز حضورش صادر شود بنابراین 
آغاز کار ساپینتو در استقلال با محرومیت از حضور روی نیمکت 

شروع خواهد شد!
بی تدبیری و تعلل مدیران استقلال در ماجرای محرومیت ساپینتو

ساپینتو از ابتدا هم در بین گزینه های مربیگری استقلال حضور 
داشت، این طور که از شواهد پیداست مدیران استقلال او را در آب 
نمک خوابانده بودند تا اگر دستشان از همه جا کوتاه ماند به سراغ 

این گزینه که چندین بار اعلام آمادگی کرده بود، بروند!
انتخاب این گزینه بود بهتر بود به جای بازی  اما اگر قرار به 
با اسم ها و اتلاف وقت به دنبال نامه نگاری با کمیته انضباطی و 

عبور از مراحل قانونی برای استفاده از قابلیت کاهش محرومیت 
او می رفتند و پیش از اتمام مسابقات لیگ و حذفی قرارداد او را 
به ثبت می رساندند تا نیمی از محرومیتش که با توجه به قوانین 
به قوت خود باقی می ماند، لحاظ می شد و می توانست با شروع 
فصل جدید رقابت ها، هدایت استقلال را از روی نیمکت این تیم 

دنبال کند.

قانون جنجالی فدراسیون فوتبال چقدر در معرفی استعدادها تاثیرگذار بود؟

از تحمیل تا تحول
با وجود اعتراض مربیان به قانون استفاده از بازیکنان زیر ۲۱ سال، مرور عملکرد تیم ها نشان می دهد برخی مربیان جسور از همین فرصت طلایی، مهره هایی 

شاخصی ساختند که در ادامه می توانند حرف های زیادی برای گفتن داشته باشند.

ول از ماتزاری تا ساپینتوناکامی مدیران استقلال در مهم ترین پروژه باشگاه نز

آمار مربوط 
به استفاده از 
بازیکنان زیر 

21سال در تیم ها 
نشان می دهد 

همه سرمربیان 
به یک اندازه 

جسارت بازی 
دادن به جوانان 

را نداشته و 
تعداد بازی های 

بازیکنان زیر 
21سال حاضر 

در اسکواد تیمی 
مثل تراکتور، 
حتی از تعداد 
انگشتان یک 

دست هم تجاوز 
نمی کند

اهالی ورزش در مقابل حملات متجاوزانه رژیم صیهونیستی به خاک ایران اعلام همبستگی 
کرده و علیه این جنایت واکنش نشان دادند.

اهالی ورزش نسبت به تجاوز رژیم صیهونیستی به خاک کشورمان ایران واکنش نشان دادند 
و هریک به گونه ای ضمن محکوم کردن این اقدام متجاوزانه به حمایت از هموطنان پرداختند.
رژیم  توسط   ۱۴۰۴ خرداد   ۲۳ جمعه،  بامداد  هوایی  تجاوز  وقوع  با  تابناک،  گزارش  به 
صهیونیستی به مناطق مختلفی از خاک ایران، فضای کشور به سرعت درگیر بهت، اندوه و 
خشم شد. در این میان، جامعه ورزش نیز بلافاصله با صدای بلند مقابل این اتفاق موضع 
گیری کرد و با انتشار بیانیه ها، استوری ها و مصاحبه های متعددی، ضمن محکومیت این تجاوز 

آشکار، از وحدت ملی و مقاومت در برابر دشمنان سخن گفت.
شهادت یک ورزشکار؛ آغاز واکنش ها

نخستین خبری که اهالی ورزش را در شوک فرو برد، شهادت پارسا منصور، بازیکن جوان 
پدل ایران بود که پس از تمرین به خانه برگشته بود، اما در جریان حمله موشکی دشمن به 
یکی از مناطق شهری جان خود را از دست داد. این ضایعه، چهره ای ملموس از خشونت این 

تجاوز به غیرنظامیان را به جامعه و ورزش ایران نشان داد.
شوک در اردوی تیم ملی والیبال؛ واکنش صریح روبرتو پیاتزا

تجاوز صیهونیستی به خاک ایران درست در زمانی آغاز شد که ملی پوشان والیبال ایران در 
برزیل زیر نظر روبرتو پیاتزا برای دیدار  مقابل آمریکا در لیگ ملت ها آماده می شدند. دیداری 
که با پیروزی ایران در دو ست پیاپی آغاز شد اما در ادامه آمریکا کامبک زد و سه ست دیگر را 
پیروز شد. پیاتزا، سرمربی ایتالیایی تیم ملی، در گفت وگویی صریح گفت: »فکر می کنم قبل از 
صحبت درباره بازی ایران و آمریکا باید درباره چیزی که الان در تهران در جریان است صحبت 
کنیم، همان طور که شنیدم با اتفاقات به وجودآمده بازیکنان ایران تنها زیر فشار نیستند، بلکه 

واقعاً دچار آشفتگی هستند.«
هم صدایی تیم ملی فوتبال؛ از بیانیه رسمی تا واکنش فردی

در کنار والیبال، اعضای تیم ملی فوتبال ایران نیز با بیانیه ای رسمی، حمله را به شدت محکوم 
کردند. در این بیانیه آمده بود: »ما اعضای تیم ملی فوتبال ایران، در پی حمله ددمنشانه و 
تجاوزکارانه رژیم سفاک و کودک کش صهیونیستی به خاک مقدس ایران، ضمن محکومیت 
قاطع این اقدام جنایت آمیز، بر همبستگی و انسجام ملی در دفاع از امنیت، استقلال و 
تمامیت ارضی کشور تأکید می نماییم.« از سوی دیگر، بازیکنانی، چون سردار آزمون، علیرضا 
بیرانوند، شجاع خلیل زاده، علیرضا جهانبخش و دیگر ملی پوشان با انتشار استوری هایی با 

پرچم ایران یا طراحی با نمادهای ایران، موضع شخصی خود را نیز ابراز داشتند.
ورود رسمی نهاد های ورزشی: از وزارت تا فدراسیون ها

وزارت ورزش و جوانان نیز در بیانیه ای اعلام کرد: »رژیم صهیونیستی بداند که این گونه 
حرکات مذبوحانه، کوچک ترین خدشه ای به عزم و اراده ملت ایران وارد نخواهد کرد، بلکه 

وحدت ملی و آمادگی عمومی برای دفاع از کشور را بیش از پیش تقویت خواهد کرد.«
همچنین کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک جداگانه به این تجاوز واکنش نشان دادند: 
»کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران حمله اخیر به حریم هوایی و سرزمینی میهن 
اسلامی را که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان دلیر و هموطنان بیگناه گردید، محکوم 
می نماید.« در بخشی از بیانیه کمیته ملی پارالمپیک هم آمده است: »اطمینان داریم که 
دشمنان این سرزمین با واکنشی سخت و پشیمان کننده مواجه خواهند شد و این اقدامات، 
نه تنها خللی در اراده و عزم راسخ ملت ایران وارد نخواهد کرد، بلکه وحدت ملی، انسجام 
انقلاب اسلامی را به طور چشمگیری  از آرمان های  اجتماعی و آمادگی عمومی برای دفاع 
تقویت خواهد کرد.« هم زمان، اکثر فدراسیون های ورزشی با انتشار پیام های تسلیت، شهادت 

فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم بی دفاع را تسلیت گفته و با ملت اعلام همبستگی 
کردند. باشگاه های پرطرفدار از جمله پرسپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور، گل گهر، نساجی 
و فولاد نیز با انتشار پست هایی در شبکه های اجتماعی خود، حمله اسرائیل را محکوم کردند.

چهره ها چه گفتند؟
امیر قلعه نویی، سرمربی سابق تیم ملی، با انتشار تصویری از پرچم در اینستاگرام نوشت: 
»که از چشم بداندیشان خدایت در امان دارد.« متنی کوتاه، اما پرمعنا که بازتاب گسترده ای 
داشت. ناهید کیانی، بانوی طلایی ایران در مسابقات جهانی تکواندو و دارنده مدال نقره 
المپیک، در پیامی نوشت: »وقت آن است که خودمان را به مردم اثبات کنیم و کنارشان 
باشیم. جگرم برای این مردم و کودکانی که چیزی از جنگ نمی دانند خون است و امیدوارم 
خیلی زود همه چیز به شرایط عادی برگردد. همه باید همدل باشیم و همه جوره از مردم 
حمایت کنیم تا کمتر آسیب به مردم برسد. این اتفاق برای ما بزرگ است و مردمی را از دست 
می دهیم که در سخت ترین شرایط کنارمان بودند و امیدوارم ورزشکاران و بقیه بی تفاوت 

نباشند و هر کاری می توانند انجام دهند.«
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی گفت: »اقدام شنیع و جنایت کثیف وحوش رژیم 
صهیونیستی علیه تمامیت ارضی ایران را محکوم کرده و به شهادت رساندن فرماندهان سپاه 

پاسداران را تبریک و تسلیت عرض می کنم.«
واکنش های اهالی ورزش به تجاوز اسرائیل، نه تنها از جنس همدردی، بلکه همراه با خشم، 
ایستادگی و وحدت بود. اگرچه میدان ورزش، صحنه رقابت است، اما در چنین بزنگاه هایی، به 
تریبونی برای دفاع از هویت و خاک ایران تبدیل می شود. جامعه ورزش ایران نشان داد که در 
سخت ترین لحظات، پرچمدار عزت ملی است؛ چه با دستکش دروازه بانی، چه با تور والیبال 

و چه در میدان تکواندو.

واکنش اهالی ورزش به تجاوز اسرائیل به خاک ایران
همبستگی ملی در میدان ورزش

رونالدو در النصر بازنشسته می شود 
طبق اعلام روزنامه اسپورت عربستان کریستیانو رونالدو برای ماندن در النصر به توافق نهایی رسیده است 

و با پیراهن این تیم از دنیای فوتبال خداحافظی می کند.
به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو سومین فصل حضورش در لیگ عربستان را بدون کسب عنوان 
قهرمانی پشت سر گذاشت. هر چند رونالدو در این سه فصل حضورش در عربستان دو بار عنوان آقای گلی 

را در لیگ این کشور به دست آورد اما در کسب جام ناکام بود.
النصر در فصلی که گذشت با هدایت پیولی نتوانست حتی سهمیه لیگ نخبگان آسیا را کسب کند و 
این باعث شد تا گمانه زنی های زیادی درباره جدایی کریستیانو رونالدو به گوش برسد؛ آن هم در حالتی که 

قراردادش در تابستان پیش رو به پایان می رسد.روزنامه اسپورت عربستان با تیتر »قطعی شد و کریستیانو 
رونالدو با النصر تمدید می کند«، نوشت: هدف اصلی رونالدو حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ است و به همین 
خاطر قصد ندارد شرایط کنونی خود را تغییر دهد و قراردادش را با النصر تمدید خواهد کرد. رونالدو قصد 

دارد با پیراهن النصر از دنیای فوتبال خداحافظی کند.
رونالدو اخیرا توانست یک جام دیگر را با تیم ملی فوتبال پرتغال به دست آورد. او با شکست اسپانیا در 
فینال قهرمان لیگ ملت های اروپا شد و بسیار  امیدوار است که در آخرین دوره حضورش در جام جهانی 

بتواند قهرمانی این رقابت بزرگ را هم تجربه کند.


